³ *Enchiridion de Fide, Spe et Charitate* (xxxii.), 9; *Works*, vol. vi. p. 363, a. For a full exposition of Augustine's Theory see Wiggers, *Augustinism and Pelagianism*, ch. xiii. Andover, 1840, pp. 194-218.

quam cœnturio habet de omnipotentia Dei et Jesu Christi in sanandis corporibus solo motu suæ voluntatis, est inago ideæ, quæ haberi debet de omnipotentia suæ gratiæ in sanandis animabus a cupiditate. Luc. vii. 7.”¹

It is not a matter of doubt or dispute that the Reformed Church adopted the Augustinian doctrine on this subject. In the “Second Helvetic Confession,” it is said, “Quantum ad bonum et ad virtutes, intellectus hominis, non recte judicat de divinis ex semetipso. . . . Constat vero mentem vel intellectum, ducem esse voluntatis, cum autem cœcus sit dux, claret, quousque et voluntas peringat. Proinde nullum est ad bonum homini arbitrium liberum nondum renato, vires nullæ ad perficiendum bonum. . . . In regeneratione . . . voluntas non tantum mutatur per Spiritum, sed etiam instruitur facultatibus, ut sponte velit et possit bonum. . . . Observandum est — regeneratos in boni electione et operatione, non tantum agere passive, sed active. Aguntur enim a Deo, ut agant ipsi, quod agunt.”²

The Synod of Dort,³ “Omnes homines in peccato concipiuntur . . . inepti ad omne bonum salutare . . . et absque Spiritus Sancti regenerantis gratia, ad Deum redire, naturam depravatam corrigere, vel ad ejus correctionem se disponere nec volunt, nec possunt.” “Fides Dei donum est, non eo, quod a Deo hominis arbitrio offeratur, sed quod homini reipsa conferatur, inspiretur, et infundatur.”⁴ Quando Deus . . . veram in electis conversionem operatur, non tantum evangelium illis externe prædicari curat et mentem eorum per Spiritum Sanctum potenter illuminat, . . . sed ejusdem etiam Spiritus regenerantis efficacia ad intima hominis penetrat, cor clausum aperit, durum emollit, . . . voluntati novas qualitates infundit, facitque eam ex mortua vivam, ex mala bonam, ex nolente volentem.”⁵

The following proposition contains one of the positions assumed by Remonstrants on which the Synod was called to decide. “Operatio gratiæ in prima conversione indifferens est et resistibilis, ut per eam possit homo converti vel non converti: nec sequatur ejus conversio nisi libero assensu ad eam se determinet, et converti velit.” On this proposition the Theologians of the Palatinate in their “Judicium,” after referring to the Remonstrant idea that regeneration is effected by moral suasion, say, “Scriptura vero,